Eccles.

Z

num argumentis ad partem utraq; propōitis decisiōes, quibus  
 cōcordiā & symphoniā mōstrant amicissimē habere scripturę par-  
 tes, quæ prima apprehēsiōe secū putarent pugnare, cur nō dicerent  
 diuino lucē afferre eloquio, hoc ē, obscuritate temota facere clarū  
 & p̄uū esse lectoribus, qd in se & nudū, oīno clausum erat? Alioz  
 quin cur in superioribus admisit Faber, doctrinā qua aperit seu pan-  
 dit obscuraz sanctaz scripturaz intelligētia: clausus esse? Vnde ut  
 citatū est, dixit dñs Phariseis & Scribis: Vñ uobis q̄ tulistis clauē  
 sciæ &c. Idē autē oīo est sacroz textū aperire sensus & intelligē-  
 tiā, oēs explanare uel exponere. Et qd id sit lumē afferre scripturaz  
 inde cōuincit, qd p̄ Ecclesiasticū Sapia dixit: Qui elucidat me, uitam  
 æternā habebūt. Quid est p̄cor elucidare scripturaz obscuritatē, nī  
 si efficere ut explicatōe clarescat, & fiat lucidū ac transparentē mētū  
 oculis, qd illis in explicatū nō lucebat: Et qm̄ doctoz istud esse de-  
 bet p̄p̄riū munus ac officiū, ut itelligētia lumē ambiguis aut clau-  
 sis uel obscuris dei eloquijs adiciant: idcirco de eis p̄ Danielē dñs  
 dixit, Qui docti fuerūt, fulgebūt quasi splendor firmamētū, & qd  
 iustitiā erudiūt multos, quasi stellæ in p̄petuas æternitates. Dicere  
 autē cōmentarios uel expositiōes seu explicatōes euāgelij nō asser-  
 re illi lumē, sed cōtra, p̄ se notū ē in falsitate, & oīm peritorū iudicio  
 ac ueritati aduersum. Et licet catholice explanatōes sui roboris ac  
 autoritatis uim ab ipsa sancta defumant scriptura, ut p̄te cui cōsen-  
 tite glossēmata oīa atq; cōmētarios quoscūq; necesse ē, p̄resq; ob-  
 scuras, p̄ alias quæ claræ sunt aperiri, cōgruū existat. nō tñ per hoc  
 tñ, uerū & p̄ ipsas liberaliū artū & moralis philosophię traditiōes  
 fieri oportet, qd em̄ in illis nō esset uel mediocriter institutus: minū  
 me ad doctoz theologiæ exercēdas functiōes foret idoneus.

¶ In nulla lege uident cōspiratōes, societates, sodalitatesq; p̄bande  
 quatenus ad sectā ueniūt, & iam sectā faciūt. A deo ut Paulus sub  
 noie suo & sub noie Petri, sectas horruerit, Et paulo post: Et certe  
 Petrus in Clemēte, dicit institutionē malā, quæ qd aliud est qd hu-  
 mana dogmata: sodalitates, q̄ quid etiā aliud sunt q̄ societates ad se-  
 ctas, ut Pharisæoz & Sadduceoz: cōsuetudinē prauā, colloquia  
 nō bona, & humanas p̄sumptiōes, causas esse ut uolūtas & diuinū  
 cōsiliū nos lateat. Sic primo libro in quibus: Voluntas & cōsiliū dei  
 latuit homines multis ex causis, pro institutione malā, p̄ sodalitati